
12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

23.12.2022                                                                                                          № 22 

п. 12 лет Октября 

 

 

Об утверждении схемы избиратель-

ных округов, образуемых для прове-

дения выборов депутатов 12 лет Ок-

тября сельского Совета депутатов 

Поспелихинского района Алтайского 

края 

 

 

На основании статьи 12 Кодекса Алтайского края о выборах, референ-

думе, отзыве, Устава муниципального образования 12 лет Октября сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края 12 лет Октября сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить прилагаемую схему избирательных округов, образуемых 

для проведения выборов депутатов 12 лет Октября сельского Совета депута-

тов Поспелихинского района Алтайского края.  

 

2. Решение сельского Совета депутатов от 18.06.2013 № 23 «Об утвер-

ждении схемы избирательных округов, образуемых для проведения выборов 

депутатов 12 лет Октября сельского Совета депутатов шестого созыва» счи-

тать утратившим силу. 

 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

 

Глава сельсовета                                                                                  А.И. Рожков 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению 12 лет Октября 

сельского Совета депутатов  

от 23.12.2022 № 22 

 

 

СХЕМА 

избирательных округов, образуемых для проведения выборов  

депутатов 12 лет Октября сельского Совета депутатов  

Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

Одномандатный избирательный круг № 1, с общей численностью изби-

рателей 81 человек. Центром избирательного округа является п. 12 лет Ок-

тября. Границы избирательного округа: 

ул. Полевая с № 1 по № 18, 

ул. Трактовая № 2 по № 24. 

 

Одномандатный избирательный округ № 2, с общей численностью из-

бирателей 73 человека. Центром избирательного округа является п. 12 лет 

Октября. Границы избирательного округа: 

ул. Почтовая с № 1 по № 10, 

ул. Западная с № 1 по № 34, 

ул. Новая с № 2 по № 16. 

 

Одномандатный избирательный округ № 3, с общей численностью из-

бирателей 71 человек. Центром избирательного округа является п. 12 лет Ок-

тября. Границы избирательного округа: 

ул. Совхозная с № 1 по № 13, 

ул. Старая с № 6 по № 14, 

ул. Молодежная с № 1 по № 22. 

 

Одномандатный избирательный округ № 4, с общей численностью из-

бирателей 72 человека. Центром избирательного округа является п. 12 лет 

Октября. Границы избирательного округа: 

ул. Зеленая с № 1 по № 15, 

ул. Сельская с № 4 по № 26. 

 

Одномандатный избирательный округ № 5, с общей численностью из-

бирателей 70 человек. Центром избирательного округа является п. 12 лет Ок-

тября. Границы избирательного округа:  

пер. Урожайный с № 2 по № 5, 

ул. Советская, с № 2, по № 31. 

 



Одномандатный избирательный округ № 6, с общей численностью из-

бирателей 81 человек. Центром избирательного округа является п. 12 лет Ок-

тября. Границы избирательного округа: 

ул. Тракторная с № 1 по № 19, 

ул. Короткая с № 5 по № 7, 

ул. Октябрьская с № 1 по № 52. 

 

Одномандатный избирательный округ № 7, с общей численностью из-

бирателей 62 человека. Центром избирательного округа является п. 12 лет 

Октября. Границы избирательного округа: 

п. 12 лет Октября, ул. Первомайская с № 2 по № 16, 

                               ул. Школьная с № 11 по № 26. 

п. Благодатный, ул. Центральная с № 5 по № 14. 

п. Степнобугринский, ул. Степная с № 1 по № 11, 

                                     ул. Центральная с № 1 по № 28, 

                                     ул. Гагарина, с № 1 по № 3. 

п. Ходаевский, ул. Степная, № 3. 

 

Местом нахождения избирательной комиссии муниципального образо-

вания 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края 

для избирательных округов с № 1 по № 7 является ул. Школьная, д. 2, п. 12 

лет Октября, Поспелихинский район, Алтайский край.  

Телефон: 8 385 56 29 3 43. 

 


